
Горноуральский городской округ 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 2 

622926, Свердловская обл.. Пригородный р-н, с. Южаково. ул. Советская, 1 Оа, E-mail: school2ggo@mail.ru тел. 931-671 

ПРИКАЗ 
18.12.2020 г. № 99/2-Д 

О создании комиссии по организации обследования, паспортизации объекта и 
предоставляемых услуг по обеспечению доступности для инвалидов 

В соответствии с Приказом Мииобрнауки России №1309 от 09.11.2015г. «Об 
утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и 
предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой 
помощи» и №1399 от 02.12.2015г. «Об утверждении Плана мероприятий («дорожная 
карта») Министерства образования и науки РФ по повышению значений показателей 
доступности для инвалидов объектов и предоставляемых на них услуг в сфере 
образования» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по организации обследования и паспортизации объекта по 
обеспечению доступности для инвалидов МБОУ СОШ №2 и филиалов 
«Башкарская СОШ», «Кайгородская СОШ», детский сад «Капелька», детский сад 
«Рябинушка» 

2. Утвердить: 
2.1. Состав комиссии по организации обследования и паспортизации объектов по 

обеспечению доступности для инвалидов МБОУ СОШ №2 и филиалов «Башкарская 
СОШ», «Кайгородская СОШ», детский сад «Капелька», детский сад «Рябинушка» 
(приложение № 1). 

2.2. Положение о комиссии по организации обследования и паспортизации объекта по 
обеспечению доступности для инвалидов МБОУ СОШ №2 и филиалов (Приложение № 2) 

3. Утвердить план - график проведения обследования и паспортизации объекта и 
предоставляемых услуг по обеспечению доступности для инвалидов МБОУ СОШ №2 и 
филиалов (Приложение № 3) 

4. Комиссии провести обследование зданий МБОУ СОШ №2 и филиалов «Башкарская 
СОШ», «Кайгородская СОШ», детский сад «Капелька», детский сад «Рябинушка» по 
доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения. 

5. Комиссии по результатам обследования зданий МБОУ СОШ №2 и филиалов 
составить акт обследования и разработать паспорт доступности объекта для инвалидов и 
других маломобильных групп населения в срок до 30.12.2020 года. 

6. Заместителю директора по УВР Фалалеевой Е.П. разместить настоящий приказ и 
паспорт доступности на официальном сайте МБОУ СОШ №2 в сети Интернет. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор МБОУ СОШ №2'"' ~ А / У Ш А , ? И.С.Панынина 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-03-20T15:50:02+0500




